



# POLITIET

POLITIDIREKTORATET

Det kongelige fornyings- og administrasjonsdepartement  
Postboks 8004 Dep  
0030 OSLO

*Deres referanse*

*Vår referanse*  
2011/01884-2 008

*Dato*  
17.10.2011

## **Høring - styring - forvaltning og finansiering av nasjonale felleskomponenter i offentlig sektor**

Politidirektoratet viser til Høring - Styring , forvaltning og finansiering av nasjonale felleskomponenter i offentlig sektor i brev av 5, juli 2011 hvor forespurte etater bes gi sin høringsuttalelse til rapporten Nasjonale felleskomponenter i offentlig sektor.

Politiet har som grunnleggende strategi å benytte seg av slike fellestjenester som både vil gi etaten besparelser og potensielle effektiviseringsgevinster både internt i etaten og i forvaltningen generelt. Vi forventer i tillegg at det ligger potensielle kvalitetsmessige gevinster gjennom et strukturert forvaltningsregime knyttet til slike sentrale byggeklosser i fremtidig offentlig IKT-arkitektur fremfor satsning på etatsspesifikke løsninger. På bakgrunn av dette er vår etat grunnleggende positiv til satsningen på nasjonale felleskomponenter slik det er beskrevet i rapporten.

Vi vurderer det som at de prinsippene som beskrevet i vedlegg 1 til rapporten og som ligger til grunn for gjennomføringen av på nasjonale felleskomponenter i hovedsak som godt egnede prinsipper. Vi vil allikevel peke på noen sider vi ser som man bør være oppmerksomme på ved implementeringen av disse.

Det er grunn til å anta at virksomhetenes oppslutning om bruk av felleskomponentene er avhengig av tilliten til at komponentene får en forsvarlig forvaltning og videreutvikling. Derfor er det vesentlig at det gis tilstrekkelig øremerket finansiering og øvrige gode rammebetingelser til forvaltningen av felleskomponentene.

Videre antar vi at oppslutningen vil være påvirket av kunnskapen om felleskomponentens funksjonelle egenskaper og informasjon om de forpliktende planene som gjelder for realisering av eventuelle nye fremtidige egenskaper. Prioritering av informasjon og kunnskapsspredning om felleskomponentene mener

Politidirektoratet

Post: Postboks 8051 Dep., 0031 Oslo  
Besøk: Hammersborggata 12  
Tlf: 23 36 41 00 Faks: 23 36 42 96  
E-post: [politidirektoratet@politiet.no](mailto:politidirektoratet@politiet.no)

Org. nr.: 982 531 950 mva  
Bankgiro: 7694.05.02388

vi derfor er viktig.

Tjenesteeiernes påvirkningsmulighet på videreutvikling av felleskomponentene antar vi også vil være avgjørende for oppslutningen. På den ene siden tror vi det er vesentlig at den som har forvaltningsansvaret gis klar myndighet i forhold til å sikre at komponenten videreutvikles forsvarlig innenfor rammene av den hovedfunksjonalitet komponenten skal dekke. Men samtidig må tjenesteeierne kunne påvirke både funksjonell videreutvikling og tempoet dette skal gjøres i, siden en felleskomponentenes natur vil gjøre dem til helt sentrale byggeklosser i tjenesteeierens IKT-infrastruktur når de er besluttet tatt i bruk.

Direktoratet er enig i vesentligheten av tjenesteeerklæringer som beskrevet i prinsipp 7 og mener dette også vil påvirke oppslutningen. Etter hvert som felleskomponentene får utbredelse må man påregne svært høye krav til tjenesteavtalene i forhold til tilgjengelighet, driftsstabilitet og øvrige bruksbetingelser.

Med hilsen



Arnt Inge Rølland  
avdelingsdirektor



Geir S-M Johannessen  
seksjonssjef